IEC Käfigläufermotoren IEC squirrel-cage motors
Eigengekühlte Standardmotoren Self ventilated standard motors
„High Efficiency“ IE2 - IEC 60034-30:2008
�
© Vervielfältigung und Verbreitung - auch auszugsweise - nur mit schriftlicher Genehmigung! © reproduction and distribution - even in part - only with written permission
Technische Änderungen und Irrtümer behalten wir uns vor (auch ohne Ankündigung)! Subject to change without prior notice, errors may occure
Motorenreihe IE2 / Hoch Effizienz
Motor line IE2 / High Efficiency

/I
N
M
K
/M
N
LpfA J m
kW Mm - min-1 Nm A - % % % - - - - dB kg m² kg
Energiesparmotoren nach IEC 60034-30:2008 „Hoch Effizienz“ IE2
Energy efficient motors according to IEC 60034-30:2008 „High Efficiency“ IE2
2-pol - 3000 min-1 @ 50 Hz
0,18 63 M 5APE63M-2K 2840 0,61 0,50 - 67,4 66,9 62,4 0,78 2,5 4,8 3,1 49 0,00022 4,0
0,25 63 M 5APE63M-2 2840 0,84 0,65 - 69,9 69,9 65,9 0,80 2,3 4,9 2,5 49 0,00026 4,7
0,37 71 M 5APE71M-2K 2840 1,20 0,95 - 72,8 72,8 69,8 0,77 3,1 6,5 3,1 52 0,00041 6,0
0,55 71 M 5APE71M-2 2835 1,90 1,42 - 74,4 74,4 71,4 0,75 3,4 6,3 2,9 52 0,00050 7,2
0,75 80 M 6APE80M-2K 2805 2,55 1,67 IE2 77,4 77,9 74,4 0,84 1,9 4,9 2,3 60 0,00080 9,0
1,10 80 M 6APE80M-2 2835 3,71 2,40 IE2 79,6 79,6 78,6 0,83 2,7 6,0 3,1 60 0,0011 11
1,50 90 S 6APE90S-2 2885 4,97 3,15 IE2 81,3 81,3 80,3 0,84 2,7 6,9 3,6 65 0,0017 13
2,20 90 L 6APE90L-2 2890 7,27 4,50 IE2 83,2 83,2 82,2 0,85 2,5 7,1 3,7 65 0,0021 15
3,00 100 L 6APE100L-2 2905 9,86 6,10 IE2 84,6 84,6 83,6 0,84 2,3 7,0 3,3 67 0,0044 21
4,00 100 LV 6APE100L-2V 2905 13,6 7,80 IE2 85,8 85,8 84,8 0,86 2,5 7,6 3,5 67 0,0054 26
4,00 112 M 6APE112M-2K 2950 13,0 7,80 IE2 85,8 85,8 84,8 0,86 2,4 7,4 3,3 69 0,0092 27
5,50 112 MV 6APE112M-2V 2950 17,8 10,3 IE2 87,0 87,0 86,0 0,89 2,2 7,7 3,3 69 0,012 34
5,50 132 S 6APE132S-2K 2950 17,8 10,5 IE2 87,0 87,0 86,0 0,87 1,8 6,6 2,9 68 0,020 39
7,50 132 S 6APE132S-2 2950 24,3 14,1 IE2 88,1 88,1 87,1 0,87 2,2 7,5 3,1 68 0,024 43
11,0 132 MV 6APE132M-2V 2950 35,6 20,0 IE2 89,4 89,4 88,4 0,89 2,3 7,9 3,2 68 0,031 57
11,0 160 M 6APE160M-2K 2955 35,6 20,5 IE2 89,4 89,4 88,4 0,87 2,1 7,4 3,2 70 0,045 67
15,0 160 M 6APE160M-2 2955 48,5 27,0 IE2 90,3 90,3 89,3 0,88 2,4 7,6 3,4 70 0,053 75
18,5 160 L 6APE160L-2 2955 59,8 33,5 IE2 90,9 90,9 89,9 0,88 2,9 7,9 3,6 70 0,061 84
22,0 160 LV 6APE160L-2V 2955 71,1 39,0 IE2 91,3 91,3 90,3 0,89 3,1 8,4 3,7 70 0,068 94
22,0 180 M 7APE180M-2 2940 71,5 40,5 IE2 91,3 91,8 91,4 0,87 2,7 7,4 3,6 68 0,069 145
30,0 180 L 7APE180M-2V 2960 97,4 53,0 IE2 92,0 92,5 92,1 0,89 3,4 7,8 7,8 68 0,069 175
30,0 200 L 7APE200L-2K 2955 97,0 54,0 IE2 92,0 92,3 91,7 0,87 2,5 6,9 3,3 71 0,13 200
37,0 200 L 7APE200L-2 2960 119 66,0 IE2 92,5 92,8 92,3 0,88 2,7 7,4 3,5 71 0,15 225
45,0 200 L 7APE200L-2V 2950 146 81,0 IE2  92,9 93,4 93,1 0,87 2,5 7,1 3,2 77 0,18  245
45,0 225 M 7APE225M-2 2965 145 79,0 IE2 92,9 93,1 92,5 0,88 2,7 7,8 3,7 71 0,23 295
55,0 225 M 7APE225M-2V 2960 177 97,0 IE2 92,2 93,6 93,2 0,88 2,5 7,0 7,0 70 0,26 320
55,0 250 M 7APE250M-2 2970 177 96,0 IE2 93,2 93,3 92,4 0,89 2,3 6,8 3,1 74 0,40 360
75,0 250 M 7APE250M-2V 2970 241 136 IE2 93,8 93,6 92,6 0,85 2,2 7,0 7,0 74 0,46 390
75,0 280 S 7APE280S-2 2978 240 133 IE2 93,8 93,6 92,4 0,87 2,5 7,2 3,2 74 0,71 490
90,0 280 M 7APE280M-2K 2975 289 157 IE2 94,1 94,2 93,5 0,88 2,5 7,1 3,1 74 0,83 530
110 280 M 7APE280M-2V 2975 353 187 IE2 94,3 94,5 94,1 0,90 2,5 7,4 7,4 71 1,00 620
110 315 S 7APE315S-2 2982 352 187 IE2 94,3 94,2 93,3 0,90 2,4 7,3 3,0 76 1,30 720
132 315 M 7APE315M-2 2982 423 220 IE2 94,6 94,7 94,1 0,91 2,4 7,2 3,1 76 1,60 880
160 315 L 7APE315L-2K 2982 512 265 IE2 94,8 94,9 94,3 0,92 2,3 7,0 3,1 78 1,80 930
200 315 L 7APE315L-2M 2982 640 330 IE2 95,0 95,2 94,8 0,92 2,4 7,1 3,0 78 2,20 1130
250 315 L 7APE315L-2L  i.V. i.V. i.V.  i.V.  i.V.  i.V.  i.V.  i.V.  i.V.  i.V.  i.V. i.V.  i.V.  i.V.
IEC Käfigläufermotoren IEC squirrel-cage motors
Eigengekühlte Standardmotoren Self ventilated standard motors
„High Efficiency“ IE2 - IEC 60034-30:2008
Motorenreihe IE2 „Hoch Effizienz“ Motor line IE2 (High Efficiency)

/I
N
M
K
/M
N
LpfA J m
kW Mm - min-1 Nm A - % % % - - - - dB kg m² kg
Energiesparmotoren nach IEC 60034-30:2008 „Hoch Effizienz“ IE2
Energy efficient motors according to IEC 60034-30:2008 „High Efficiency“ IE2
4-pol - 1500 min-1 @ 50 Hz
0,12 63 M 5APE63M-4K 1395 0,80 0,50 - 53,6 52,1 47,6 0,65 2,6 3,5 2,6 42 0,00037 4,0
0,18 63 M 5APE63M-4 1395 1,20 0,53 - 72,1 72,1 68,1 0,68 2,8 3,6 2,7 42 0,00045 4,7
0,25 71 M 5APE71M-4K 1410 1,70 0,76 - 74,0 74,0 71,0 0,64 3,2 4,3 3,1 44 0,00076 6,0
0,37 71 M 5APE71M-4 1385 2,60 0,96 - 76,1 76,1 73,1 0,73 2,8 4,2 3,0 44 0,00095 7,0
0,55 80 M 6APE80M-4K 1440 3,65 1,37 - 78,1 78,6 75,6 0,74 2,2 5,3 3,1 53 0,0017 10
0,75 80 M 6APE80M-4 1440 4,97 1,79 IE2 79,6 79,6 78,6 0,76 2,2 5,6 3,1 53 0,0021 11
1,10 90 S 6APE90S-4 1425 7,37 2,50 IE2 81,4 81,4 80,4 0,78 2,3 5,6 2,9 56 0,0028 13
1,50 90 L 6APE90L-4 1435 9,98 3,30 IE2 82,8 82,8 81,8 0,79 2,6 6,4 3,4 56 0,0036 16
2,20 100 L 6APE100L-4K 1455 14,4 4,65 IE2 84,3 84,3 83,3 0,81 2,1 6,9 3,3 60 0,0086 21
3,00 100 L 6APE100L-4 1455 19,7 6,20 IE2 85,5 85,5 84,5 0,82 2 6,9 3,1 60 0,011 25
4,00 100 LV 6APE100L-4V 1460 26,2 8,30 IE2 86,6 86,6 85,6 0,80 2,2 7,5 3,5 60 0,014 30
4,00 112 M 6APE112M-4 1460 26,2 8,20 IE2 86,6 86,6 85,6 0,81 2,5 7,1 3,2 58 0,014 29
5,50 112 MV 6APE112M-4V 1460 36,0 11,2 IE2 87,7 87,7 86,7 0,81 2,5 7,1 3,2 58 0,017 34
5,50 132 S 6APE132S-4 1465 35,9 11,3 IE2 87,7 87,7 86,7 0,80 2,3 6,9 2,9 64 0,027 42
7,50 132 M 6APE132M-4 1465 48,9 14,7 IE2 88,7 88,7 87,7 0,83 2,3 6,9 2,9 64 0,034 49
11,0 132 MV 6APE132M-4V 1465 71,7 21,0 IE2 89,8 89,8 88,8 0,84 2,6 7,7 3,1 64 0,046 64
11,0 160 M 6APE160M-4 1470 71,5 21,0 IE2 89,8 89,8 88,8 0,85 2,1 6,7 2,8 65 0,065 71
15,0 160 L 6APE160L-4 1475 97,1 28,0 IE2 90,6 90,6 89,6 0,85 2,3 7,3 3 65 0,083 83
18,5 160 LV 6APE160L-4V 1475 120 34,5 IE2 91,2 91,2 90,2 0,85 2,5 7,7 3,3 65 0,099 100
22,0 160 LV 6APE160L-4VV 1475 142 40,5 IE2 91,6 91,6 90,6 0,86 2,5 7,7 3,2 65 0,11 111
18,5 180 M 7APE180M-4 1465 121 35,0 IE2 91,2 92,0 91,9 0,84 2,5 7,2 3,4 58 0,12 160
22,0 180 L 7APE180L-4 1465 143 41,5 IE2 91,6 92,2 91,9 0,84 2,6 7,3 3,5 58 0,13 170
30,0 180 LV 7APE180L-4V 1465 196 58,0 IE2 92,3 93,0 92,9 0,81 2,5 7,3 3,3 70 0,16 185
30,0 200 L 7APE200L-4K 1470 195 56,0 IE2 92,3 92,8 92,6 0,84 2,5 6,7 3,3 62 0,20 230
37,0 200 L 7APE200L-4V 1470 240 69,0 IE2 92,7 93,6 94,3 0,84 2,4 7,0 3,0 68 0,25 240
37,0 225 S 7APE225S-4 1470 240 65,0 IE2 92,7 93,5 93,5 0,88 2,3 6,6 2,9 62 0,42 280
45,0 225 M 7APE225M-4 1475 291 80,0 IE2 93,1 93,8 93,7 0,87 2,5 6,9 3,1 63 0,46 305
55,0 225 M 7APE225M-4V 1475 356 101 IE2 93,5 94,2 94,1 0,84 2,5 5,8 2,7 63 0,47 320
55,0 250 M 7APE250M-4 1480 355 100 IE2 93,5 93,9 93,5 0,85 2,7 6,8 3,0 62 0,75 385
75,0 250 M 7APE250M-4V 1480 484 134 IE2 94,0 94,5 94,3 0,86 2,3 6,2 2,8 68 0,85 440
75,0 280 S 7APE280S-4 1485 482 132 IE2 94,0 94,2 93,8 0,87 2,5 6,8 3,0 69 1,30 550
90,0 280 M 7APE280M-4K 1486 578 159 IE2 94,2 94,3 93,6 0,87 2,6 7,3 3,1 68 1,40 570
110 280 M 7APE280M-4V 1485 707 193 IE2 94,5 94,9 94,9 0,87 2,5 6,9 3,0 68 1,70 680
110 315 S 7APE315S-4 1490 705 195 IE2 94,5 94,6 94,0 0,86 2,7 7,4 3,0 69 2,00 740
132 315 M 7APE315M-4 1490 847 230 IE2 94,7 94,9 94,6 0,87 2,7 7,1 2,9 68 2,30 870
160 315 L 7APE315L-4K 1490 1025 280 IE2 94,9 95,0 94,5 0,87 2,8 7,2 3,1 72 2,80 940
200 315 L 7APE315L-4M 1490 1282 350 IE2 95,1 95,3 94,7 0,87 3,1 7,5 3,2 72 3,50 1140
250 315 L 7APE315L-4L  i.V. i.V. i.V. i.V. i.V. i.V. i.V. i.V. i.V. i.V. i.V. i.V. i.V. i.V.
Motorenausführung: Wärmeklasse „F“ (155°C), Ausnutzung nach Wärmeklasse „B“ (130°C), Schutzart IP55
Leistung bei Dauerbetrieb (S1)
Umgebungstemperatur bis 40°C
Sonderleistungen auf Anfrage

/M
N
I
A
/I
N
M
K
/M
N
LpfA J m
kW Mm - min-1 Nm A - % % % - - - - dB kg m² kg
Energiesparmotoren nach IEC 60034-30:2008 „Hoch Effizienz“ IE2
Energy efficient motors according to IEC 60034-30:2008 „High Efficiency“ IE2
6-pol - 1000 min-1 @ 50 Hz
0,75 90 S 6APE90S-6 925 7,74 2,05 IE2 75,9 76,0 73,0 0,70 2,0 4,1 2,5 43 0,0030 13
1,10 90 L 6APE90L-6 935 11,2 2,90 IE2 78,1 78,6 75,0 0,70 2,2 4,4 2,6 43 0,0040 16
1,50 100 L 6APE100L-6 970 14,8 3,70 IE2 79,8 79,8 78,8 0,73 2,0 6,2 2,9 59 0,011 25
2,20 100 LV 6APE100L-6V 965 21,8 5,10 IE2 81,8 81,8 80,8 0,76 1,9 5,7 2,9 59 0,014 30
2,20 112 M 6APE112M-6K 965 21,8 5,20 IE2 81,8 81,8 80,8 0,75 2,1 6,0 3,1 57 0,014 29
3,00 112 MV 6APE112M-6V 960 29,8 6,60 IE2 83,3 83,3 82,3 0,79 2,1 6,0 3,1 57 0,017 34
3,00 132 S 6APE132S-6 970 29,5 7,00 IE2 83,3 83,3 82,3 0,74 1,6 5,6 2,6 63 0,024 38
4,00 132 M 6APE132M-6K 970 39,4 8,70 IE2 84,6 84,6 83,6 0,78 1,6 5,6 2,5 63 0,029 43
5,50 132 M 6APE132M-6 970 54,1 12,0 IE2 86,0 86,0 85,0 0,77 1,9 6,1 2,8 63 0,037 52
7,50 132 MV 6APE132M-6V 970 73,8 16,1 IE2 87,2 87,2 86,2 0,77 2,1 6,5 3,0 63 0,046 64
7,50 160 M 6APE160M-6 975 73,0 16,8 IE2 87,2 88,0 87,3 0,74 1,9 4,7 2,2 67 0,075 77
11,0 160 L 6APE160L-6 975 108 23,5 IE2 88,7 89,6 89,2 0,76 1,9 4,8 2,2 67 0,098 93
15,0 160 LV 6APE160L-6V 975 147 32,0 IE2 89,7 90,3 89,7 0,75 2,0 5,2 2,4 67 0,12 115
15,0 180 L 7APE180L-6 975 147 31,0 IE2 89,7 90,1 90,2 0,78 2,5 6,0 3,1 56 0,17 155
18,5 180 L 7APE180L-6V 975 181 38,5 IE2 90,4 91,1 90,8 0,77 2,3 6,0 2,9 73 0,21 165
18,5 200 L 7APE200L-6K 978 181 36,0 IE2 90,4 91,3 91,2 0,82 2,4 5,8 2,6 58 0,25 200
22,0 200 L 7APE200L-6 978 215 42,5 IE2 90,9 91,6 91,2 0,82 2,5 6,2 2,6 58 0,30 220
30,0 200 L 7APE200L-6V 975 294 61,0 IE2 91,7 92,5 92,5 0,77 2,6 6,3 2,7 68 0,38 240
30,0 225 M 7APE225M-6 980 292 57,0 IE2 91,7 92,5 92,3 0,83 2,5 6,1 2,8 56 0,58 285
37,0 225 M 7APE225M-6V 978 361 70,0 IE2 92,2 93,0 92,9 0,83 2,5 6,3 2,9 58 0,67 325
37,0 250 M 7APE250M-6K 982 360 70,0 IE2 92,2 93,1 93,1 0,83 2,8 6,0 2,5 57 0,86 370
45,0 250 M 7APE250M-6V 985 436 83,0 IE2 91,3 93,7 94,0 0,84 2,9 6,9 3,0 58 1,00 410
45,0 280 S 7APE280S-6K 985 436 83,0 IE2 92,7 93,4 93,2 0,84 2,7 6,3 2,6 61 1,10 460
55,0 280 M 7APE280M-6K 985 533 99,0 IE2 93,1 93,9 94,0 0,86 2,5 6,4 2,6 61 1,37 510
75,0 280 M 7APE280M-6V 986 726 136 IE2 92,7 94,3 94,4 0,85 3,1 7,0 2,9 63 1,80 570
75,0 315 S 7APE315S-6 988 725 138 IE2 93,7 94,0 93,6 0,84 2,5 6,7 2,8 62 2,10 660
90,0 315 M 7APE315M-6 988 870 165 IE2 94,0 94,3 93,6 0,84 2,6 6,9 2,8 61 2,50 730
110 315 L 7APE315L-6K 988 1063 196 IE2 94,3 94,6 94,5 0,86 2,7 7,0 2,8 62 3,60 920
132 315 L 7APE315L-6M 988 1276 235 IE2 94,6 94,9 94,7 0,86 3,0 7,5 2,9 64 4,02 990
160 315 L 7APE315L-6L 988 1546 285 IE2 94,8 94,7 94,4 0,86 3,1 7,7 3,3 65 4,70 1160
Motorenausführung: Wärmeklasse „F“ (155°C), Ausnutzung nach Wärmeklasse „B“ (130°C), Schutzart IP55
Leistung bei Dauerbetrieb (S1)
Umgebungstemperatur bis 40°C
Sonderleistungen auf Anfrage